
UCHWAŁA NR XVIII/176/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 29 września 2025 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXIV/584/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 

11 maja 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kostrzyn dla 

Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej numer 2429P w miejscowości Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn - 

 ul. Tulecka” 

  

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 220 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zmienić treść § 3 ust. 1 Uchwały nr LXIV/584/2023 Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn z dnia 11 maja 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy 

Kostrzyn dla Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa 

drogi powiatowej numer 2429P w miejscowości Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn - 

 ul. Tulecka”, zmienionej Uchwałą nr X/96/2024 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 

16 grudnia 2024 roku, nadając mu nowe, następujące brzmienie: 

„1. Kwota, o której mowa w § 2, w wysokości 250 000 zł przekazana zostanie w roku 2026”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

UCHWAŁA NR XVIII/176/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 29 września 2025 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXIV/584/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 

11 maja 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kostrzyn dla 

Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej numer 2429P w miejscowości Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn - 

 ul. Tulecka” 

  

W związku z wykonaniem przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych 2429P oraz 2439P  

w m. Siekierki Wielkie (ulice Tulecka i Kórnicka) sprowadzającym ruch pieszych na chodniki, 

jako zasadne jest doprojektowanie połączenie ruchu pieszych łączącego m. Siekierki Wielkie 

z m. Gowarzewo wzdłuż drogi powiatowej 2429P - ul. Tulecka. W chwili obecnej piesi 

szczególnie dzieci poruszają się do i ze szkoły w Siekierkach Wielkich po drodze powiatowej 

bez poszerzenia pobocza, bez chodnika, co stwarza zagrożenie dla wszystkich uczestników 

ruchu. Dla poprawy bezpieczeństwa wykonano na przedmiotowym odcinku oświetlenie. 

Chodnik z przejściami dla pieszych zmniejszy zagrożenie wypadku z udziałem pieszych  

w ciągu drogi powiatowej.  

Gmina Kostrzyn na podstawie Uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn nr XXVIII/354/2021 

z dnia 30 września 2021 r. w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2429P - ul. Tulecka,  

m. Siekierki Wielkie sporządziła koncepcję wykonania przedmiotowej inwestycji wraz 

z uzyskaniem warunków technicznych od zarządcy drogi tj. Zarządu Dróg Powiatowych 

w Poznaniu. Na ich podstawie wymagana jest znaczna ingerencja w istniejącą nawierzchnię 

jezdni oraz odwodnienia całej nawierzchni, a co za tym idzie zakres prac projektowych 

znacznie wykracza poza powierzone zadanie. Na spotkaniu w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w dniu 28 lutego 2023 r. ustalono, że dokumentację projektową kompleksowo opracuje Powiat 

Poznański, a środki finansowe na jej opracowanie przekaże Gmina Kostrzyn.  

Uchwałą nr LXIV/584/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 11 maja 2023 roku Gmina 

Kostrzyn udzieliła Powiatowi Poznańskiemu pomocy finansowej na przedmiotowe 

przedsięwzięcie. Zgodnie z harmonogramem Wykonawcy prac projektowych uzyskanie 

ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej planowane jest na rok 2026. 

W związku z powyższym ustalono zawartą w niniejszej Uchwale dokonano zmiany zgodnie, 

z którą cała kwota udzielonej pomocy finansowej zostanie przekazana w roku 2026.  

Wobec powyższego, podjęcie uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn jest uzasadnione. 


